Дело № 5-221/3/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2022 года                                                         г. Нижнекамск, РТ

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев посредством видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Лутфуллина Р.Ф., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
	права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены,
установил:
*** года Лутфуллин Р.Ф. в отношении, которого решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от 21.01.2019 года, Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 5 ноября 2019 года, установлен административный надзор с ограничениями в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 6 часов следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с осуществлением официальной трудовой деятельности в соответствии требованиями Трудового кодекса РФ, запрещения посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях, запрещения выезда за пределы места жительства, пребывания либо фактического нахождения, запрещения посещения детских дошкольных и общеобразовательных учреждений  и обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания, либо фактического нахождения для регистрации, не явился на регистрацию в УМВД России по Нижнекамскому району, тем самым нарушил ограничения, установленные судом.
Лутфуллин Р.Ф. при рассмотрении дела данные обстоятельства не оспаривал.
Мировой судья квалифицирует действия Лутфуллина Р.Ф. по ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение одного года).
Смягчающими обстоятельствами мировой судья считает признание вины, инвалидность 2 группы.
Отягчающими обстоятельствами мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания суд учитывает личность Лутфуллина  Р.Ф., неоднократно привлекавшегося к административной ответственности по иным статьям КоАП РФ.
Руководствуясь ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Лутфуллина Р.Ф. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде административного штрафа в размере 2 500 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Минюст РТ), счет банка получателя – 40102810445370000079, счет получателя средств - номер казначейского счета 03100643000000011100, Банк получателя Отделение – НБ РТ Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, ИНН получателя 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601193019000140, идентификатор 0318690900000000027671957.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии данного документа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения  копии постановления.

Мировой судья			        	                  	М.М. Минхаеров